平成 23 年 8 月 10 日
各       位

会   社   名 中 国 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 取締役社長   野村 實也
コード番号 ５９７４   東証１部
問 合 せ 先 経営管理部長 小 田 和 守

（TEL 0823-72-1322）

平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間及び通期業績予想の修正
並びに役員報酬自主返納に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 5 月 13 日に公表しました平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1 日～平

成 24 年 3 月 31 日）第 2 四半期累計期間及び通期の業績予想(連結)を下記のとおり修正いたしました。また、当

社取締役会において、役員報酬の一部自主返上の申し入れがありましたので併せてお知らせいたします。

記

１．平成 24年 3月期第 2四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 23 年 4月 1日 ～ 平成 23 年 9 月 30 日）

連結                                    （金額の単位：百万円、％）

２．平成 24年 3月期業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1日 ～ 平成 24 年 3 月 31 日）

連結                                    （金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ４，７５０ △２８０ △２９０ △３００

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ４，７５０ △２８０ △１９０ △２００

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ０ ０ １００ １００

増 減 率            （％） ０ ０ ― ―

（ご参考）

前期第 2四半期実績

（平成 23 年 3 月期第 2四半期） ４，７１３ △３１９ △２９４ △２９０

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） １１，４００ ７５ ５０ ３０

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） １１，４００ ７５ １５０ １３０

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ０ ０ １００ １００

増 減 率            （％） ０ ０ ２００．０ ３３３．３

（ご参考）

前期実績（平成 23 年 3 月期） １１，１６２ △８５ △５１ △１，１７６

３．修正の理由

連結の業績予想

当社は、前期において、公正取引委員会より独占禁止法違反に係る課徴金納付命令があった場合に備え

て、課徴金等引当金を計上しておりましたが、このたび課徴金納付命令が決定したことに伴い、課徴金等

引当金を取り崩すとともに、引当差額（1 億 4 百万円）を戻入処理いたしました。このことにより、第 2
四半期連結累計期間の業績において、経常利益および当期純利益が前回予想を上回る見通しとなりました

ので、業績予想を修正いたします。
また、通期の業績予想における経常利益及び当期純利益につきましても同様の修正を行うものです。

４．役員報酬の一部返納

当社は、平成 23 年 6 月 24 日に公正取引委員会より独占禁止法違反に係る排除措置命令及び課徴金納付

命令が決定したことに伴い、平成 23 年 6 月 29 日開催の取締役会及び平成 23 年 7 月 15 日開催の監査役会

において、全役員から役員報酬の一部自主返納の申し入れがありましたので、平成 23 年 7 月から平成 23
年 9 月までの 3 カ月間実施しております。

※業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて作成しており、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想値と異なる可能性があります。

以上